
Regione Piemonte                                                                                Provincia di Vercelli 

COMUNE DI PILA 
C.F. 82001310026 
P.IVA 01627200023 

via Roma n°19 – 13020 Pila (VC) 

tel. 0163-71327 – fax 0163-72949 – pila@ruparpiemonte.it – www.comune.pila.vc.it 

 
ORDINANZA DEL SINDACO  N. 5/20   DEL 18.08.2020 
 Oggetto: “Ordinanza limitazione consumo uso acqua potabile”  
 
                                                             

IL SINDACO 
 
 
Vista la richiesta pervenuta in data odierna dal  CO.R.D.A.R. Valsesia S.p.A.; 
 
Vista la situazione di carenza idrica nelle sorgenti in ingresso ai serbatoi degli acquedotti Comunali; 
 
Considerata  la necessità di garantire il regolare servizio di fornitura dell’acqua potabile; 
 
 

ORDINA 
 

l’utilizzo misurato dell’acqua potabile per i soli scopi igienico sanitari e allo stretto 
necessario per evitare sprechi e gravi disagi a tutta la comunità; 
 

AVVERTE 
 
Che la presente ordinanza è pubblicata all’ Albo Pretorio. 
 
Che gli ufficiali e agenti della forza pubblica sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 
 
Che nei confronti dei trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia. 
 
 

 
PILA, li 18.08.2020 

 
 

   IL SINDACO 
    Enrico Cottura     


